Von: <u>D.Daues@hameln-pyrmont.de</u>

An: Wolfgang Kapa

Betreff: *** SPAM *** AW: FNP-Änderung Nr. 55 - Ortsteil Oldendorf Nr. 12, B-Plan Nr. 198

"Freiflächenphotovoltaikanlage Osterwalder Straße", OT Oldendorf, Beteiligung gem. § 4 (1) BauGB

Datum: Dienstag, 9. Januar 2024 14:10:18

Anlagen: Eingriff Bebauung - Oldendorf 2023 B-Plan Nr. 198 Freichflächen-PV Osterwalder Str. § 4 (1) BauGB -.pdf

Sehr geehrter Herr Kapa,

da Fr. Seifert voraussichtlich erst am 15.01.24 wieder im Haus ist, sende ich Ihnen die uns bisher zugegangene Stellungnahme der Unteren Naturschutzbehörde vorab per Email.

Seitens der Bauaufsicht und der unteren Denkmalbehörde gibt es keine Bedenken.

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag

Diane Daues Dipl.-Ing.

Amtsleitung Bauaufsicht

Landkreis Hameln-Pyrmont Amt 42 Bauaufsicht Süntelstraße 9 31785 Hameln

Tel: +49 (0) 5151/903 - 4200 Fax: +49 (0) 5151/903 - 4202

E-Mail: d.daues@hameln-pyrmont.de

Von: Landkreis < Landkreis@hameln-pyrmont.de> **Gesendet:** Freitag, 1. Dezember 2023 07:14

An: Bauaufsichtsamt <bauaufsicht@hameIn-pyrmont.de>

Betreff: WG: FNP-Änderung Nr. 55 - Ortsteil Oldendorf Nr. 12, B-Plan Nr. 198

"Freiflächenphotovoltaikanlage Osterwalder Straße", OT Oldendorf, Beteiligung gem. § 4 (1)

BauGB

Mit freundlichen Grüßen

Frau Kostädt

Landkreis Hameln-Pyrmont

Facility Management Süntelstraße 9 31785 Hameln mailto:h.kostaedt@hameln-pyrmont.de

Von: Wolfgang Kapa < kapa@salzhemmendorf.de > Gesendet: Donnerstag, 30. November 2023 15:19
An: Landkreis < Landkreis@hameln-pyrmont.de >

Betreff: FNP-Änderung Nr. 55 - Ortsteil Oldendorf Nr. 12, B-Plan Nr. 198

"Freiflächenphotovoltaikanlage Osterwalder Straße", OT Oldendorf, Beteiligung gem. § 4 (1)

BauGB

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Flecken Salzhemmendorf beabsichtigt, die o. g. Bauleitplanverfahren durchzuführen. Als Anlage übersende ich Ihnen das Anschreiben zur Beteiligung gem. § 4 (1) BauGB.

Mit freundlichen Grüßen i.A. Wolfgang Kapa



Flecken Salzhemmendorf Kleiner Lahweg 4 31020 Salzhemmendorf

Tel.: 05153 / 808-162 Fax: 05153 / 808-262

Email: <u>kapa@salzhemmendorf.de</u> Internet: <u>www.salzhemmendorf.de</u>